ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 декабря 2024 года № 1029-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска

от 17 сентября 2003 года № 395-п «О создании городской комиссии

по безопасности дорожного движения»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 17 сентября 2003 года

№ 395-п «О создании городской комиссии по безопасности дорожного

движения» следующие изменения:

1) в пункте 2.3 приложения № 1 «Положение о городской комиссии

по безопасности дорожного движения» слова «Управления Государственной

инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Омской области» заменить словами

«Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления

Министерства внутренних дел России по городу Омску»;

2) в приложении № 2 «Состав городской комиссии

по безопасности дорожного движения»:

 исключить из состава городской комиссии по безопасности дорожного

движения (далее – комиссия) Сизова Михаила Евгеньевича;

 включить в состав комиссии:

Куприянова Владимира Владимировича, заместителя Мэра города Омска,

в качестве заместителя председателя комиссии;

Коха Александра Викторовича, первого заместителя директора

департамента строительства Администрации города Омска;

Саликова Марата Кабдуловича, директора муниципального предприятия

города Омска «Пассажирское предприятие № 8» (по согласованию);

Филонова Вадима Вячеславовича, исполняющего обязанности директора

муниципального предприятия города Омска «Электрический транспорт»

(по согласованию);

 должность Лебедева Сергея Михайловича изложить в следующей

редакции:

2

«начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Омску,

подполковник полиции, заместитель председателя комиссии

(по согласованию)»;

 должность Глебова Антона Александровича изложить в следующей

редакции:

«директор бюджетного учреждения города Омска «Управление

дорожного хозяйства и благоустройства» (по согласованию)».

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин